Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 23 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 032 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28
PROCESSO: PRC 00021 22 LICITACAO: PREG0005 22 -CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA - CONTRATADA.: COMERCIAL
UNIESPORTES  EIRELI- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES, MOCHILAS E ESTOJO ESCOLAR
A SEREM DISTRIBUÍDOS PARA REDE DE ENSINO A PEDIDO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR.: R$89.500,00 VIGÊNCIA.: 12 MESES.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29
PROCESSO: PRC 00021 22 LICITACAO: PREG0005 22 -CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA - CONTRATADA.: EDER DOS
SANTOS MAIA EPP- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E
FUTURAS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES, MOCHILAS E ESTOJO ESCOLAR A
SEREM DISTRIBUÍDOS PARA REDE DE ENSINO A PEDIDO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR.: R$30.000,00 VIGÊNCIA.: 12 MESES.

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar

à Praça J.K., 106– Centro– Processo licitatório nº 26/2022 -Pregão nº

08/2022 – Dia: 11/03/2022 - Objeto: Registro de Preços para a futura e

eventual aquisição de veículos e motocicleta a pedido da Secretaria

Municipal de Saúde, nos termos das Resoluções de n° 7.791/2021,

7.554/2021, 3.498/2021, 7.751/2021, 6.985/2019 e 7.734/2021,

instituídas por meio da Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais

e o Município de Marliéria. O presente Edital e seus anexos estarão à

disposição dos interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br.

Informações através do email: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou

Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins. Pregoeiro.

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à
Praça J.K., 106– Centro– Processo licitatório nº 27/2022 -Pregão nº 09/2022
– Dia: 11/03/2022 - Objeto: Pregão Presencial com Registro de preços para
contratação de empresa especializada em instalação de aparelhos de ar
condicionado. O presente Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br. Informações através do
email: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins.
Pregoeiro.

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br./
mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br
http://www.marlieria.mg.gov.br./
mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 23 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 032 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO E HABILITAÇÃO

Processo Licitatório:  Nº 09/2022
Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 – CREDENCIAMENTO

Objeto: Credenciamento de microempreendedores individuais,

microempresas e empresas de pequeno porte ou equiparadas para prestação
de serviços diversos, a diversas secretarias do Município.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2022, às 08h00min, a

Comissão Permanente de Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG reuniu-

se na sede da prefeitura situada à Praça JK, nº 106, Centro, com a finalidade de

analisar as documentações alusivas ao processo licitatório nº 09/2022, cujo objeto

é credenciamento de microempreendedores individuais, microempresas e

empresas de pequeno porte ou equiparadas para prestação de serviços diversos,

a diversas secretarias do Município. O Credenciamento foi divulgado no Diário

Oficial Eletrônico do município através do sitio www.marlieria.mg.gov.br.

Manifestaram interesse em participar do presente credenciamento as empresas:

JULIANO ERMELINDO OROZIMBO VIEIRA, CNPJ:36096219/0001-83;

GEISIANE OLIVEIRA CASTRO, CNPJ:42319239/0001-79; CÁTIA OLIVEIRA
SILVA, CNPJ:45215858/0001-01; JOSÉ HERMELINDO OROZIMBO,

CNPJ:29993273/0001-66; JOSÉ CARLOS CECÍLIO MARQUES, CNPJ:

24047933/0001-00; GLICÉRIO ZACARIAS DE FREITAS, CNPJ:24049049/0001-

05; EDSON DE ASSIS, CNPJ:30206862/0001-36;

JOSÉ APARECIDO MIRANDA, CNPJ:36168774/0001-73; ANÍSIA DE
JESUS ARAÚJO, CNPJ:44777227/0001-13; MARCELO PAIXÂO DE OLIVEIRA,

CNPJ:29717570/0001-89; NILSON ANDRADE FERREIRA,

CNPJ:20409148/0001-91; ADÃO ALVES DA SILVA, CNPJ:40600928/0001-21;

EDSON VANDER DO NASCIMENTO, CNPJ:45338726/0001-77; JOAQUIM
CARLOS DE SOUZA, CNPJ:41064096/0001-39; WANDERSON DE OLIVEIRA
SILVA, CNPJ: 45407510/0001-16; EDMILSON SÉRGIO ROCHA DE ALMEIDA,

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 23 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 032 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

3

CNPJ:30352394/0001-08; EDERSON FERREIRA DA SILVA,

CNPJ:36150052/0001-91; HUMBERTO FAUSTINO ROQUE,

CNPJ:32436302/0001-01; ANTONIO MANOEL CAMPOS, CNPJ:42270444/0001-

97; PAMELA BRAZ BARBOSA CRUZ; CNPJ:454374258/0001-96; VALDIR
FÉLIX DE MENEZES, CNPJ:41146963/0001-85; JOAQUIM CARLOS DE SOUZA,

CNPJ:41064096/0001-39; DJONE TOMAZ BARBOSA, CNPJ:42530008/0001-00;

ROSALVA SOLANGE ALVES DA SILVA, CNPJ37326792/0001-07, ANTÔNIO
MANOEL CAMPOS, CNPJ:42270444/0001-97; WANDERSON DE OLIVEIRA
NESTOR, CNPJ:45388526/0001-29; NATANAEL RODRIGUES DE SOUZA,

CNPJ:40812429/0001-06; ROSALVA SOLANGE ALVES DA SILVA,

CNPJ:37326792/0001-07.Os envelopes foram rubricados pelos membros da CPL,

e procedeu-se à fase de abertura e habilitação. Após a análise e verificação da

documentação, constatou-se que a empresa ROSALVA SOLANGE ALVES DA
SILVA, CNPJ:37326792/0001-07, não atendeu ao edital no que tange ao item

7.1.4.1 (apresentar atestado ou declaração de capacidade técnica, fornecido por

pessoa jurídica de direito público ou privado), não sendo, portanto, credenciada. As

demais empresas atenderam ao edital, e foram devidamente credenciadas. Nada

mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, pela qual foi lavrada esta

ata e assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

______________________

Siliane do Carmo O. Quintão

Presidente da Comissão de Licitação

_________________________

Juliano Pinto Martins

Membro

 __________________________

Dilcéia M. da Silva Lana

Membro

                                             _______________________________

Prentys Geraldo Santos Assis                                       Suzy Avelino Trindade

                   Membro                                                                                    Membro

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 23 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 032 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do processo de nº 21/2022, Pregão nº 05/2022 e com base na

Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente

Processo que tem como objeto: Pregão Presencial com Registro de Preços para

possíveis e futuras aquisições de uniformes, mochilas e estojo escolar a serem

distribuídos para a rede de ensino, a pedido da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer, em favor das empresas:

EDER DOS SANTOS MAIA EPP, CNPJ: 00.393.778/0001-08, com valor total

de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

COMERCIAL UNIESPORTES EIRELI, CNPJ: 22.193.752/0001-59, com valor

total de R$ 89.500,00 (oitenta e nove mil e quinhentos reais).

Marliéria, 23 de fevereiro de 2022.

Juliano Pinto Martins

Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93,

HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 21/2022, Pregão nº 05/2022 cujo objeto é

Pregão Presencial com registro de preços para possíveis e futuras aquisições de

uniforme, mochilas e estojo escolar a serem distribuídos para a rede de ensino a

pedido da Secretaria Municipal de Educação.

Marliéria, 23 de fevereiro de 2022.

Hamilton Lima Paula

Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 23 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 032 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

5

PORTARIA Nº: 012, de 22 de fevereiro de 2022

NOMEIA SERVIDORES PARA PRESTAREM SERVIÇOS
NAS ÁREAS DE PROTEÇÃO AMBIENTAL (APA´S) DO
BELÉM E JACROÁ, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE
MARLIÉRIA/MG.

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, conforme o artigo 81, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam designados os servidores abaixo mencionados para prestarem serviços
de construção de aceiros, sinalização com placas, monitoramento de trilhas educativas,
manutenção de estradas e combate a eventuais incêndios, na Área de Proteção
Ambiental do Belém criada pela Lei Municipal nº 782/2002, de 20/06/2002, e na Área de
Proteção Ambiental do Jacroá, criada pela Lei Municipal nº 761/2001, de 28/03/2001, no
Município de Marliéria/MG:

1- APRÍGIO TAVARES DIAS – CPF: 027.863.056 - 16
2- JOÃO BATISTA DIAS – CPF: 129.111.066 - 60
3- PAULO GREGÓRIO ROCHA – CPF: 610.651.886 - 68
4- GESSY MOREIRA GOMES – CPF: 700.709.896 - 72
5- MATHEUS FERNANDES DE CASTRO MAGALHÃES – CPF: 021.674.776 -
78

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria/mg, 22 de fevereiro de 2022.

HAMILTON LIMA PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2022-02-23T14:16:16-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694